Camerieri d'onore in abito paonazzo di Sua Santità: 

18 ottobre 1952. Monsig. Martínez Garcia Giovanni, della diocesi di Ori 
huela. 

6 dicembre » Monsig. Gabrielli Giuseppe, della diocesi di Sovana-Pi-
tigliano. 

Camerieri d'onore soprannumerari di spada e cappa di Sua Santità: 

12 marzo 1951. Il Sig. Pustet Federico, della diocesi di Ratisbona. 
21 maggio 1952. Il Sig. Garcia de Olalla Nieto Emanuele, della diocesi di 

Barcellona. 
26 novembre » U Sig. Melchior-Bòiinet Cristiano, dell'arcidiocesi di Pa

rigi. 
22 dicembre » Il Sig. Giacomini Giuseppe Saverio (Roma). 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

L I T T E R A E D E C R E T A L E S 

I 

BEATAE AEMILIAE DE VIALAR SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Superna illa cunctis praesidiis bumanis longe anteponenda caritas, 
cuius laus praecipua est penes Ecclesiam, mortalium animos ad Deum 
transfert, pacem inter eos coagmentat plurimumque potest ad suble
vandas omnis generis miserias. Ea est enim quae, ut ait Sanctus Augu
stinus, « ad alios se inclinat, ad alios se erigit, aliis blanda, aliis severa, 
nulli inimica, omnibus mater» (De catech. rud., XV; P. L., XL, 328). 

In iis, qui hac virtute maxime praestiterunt, numerum quendam obti
net Aemilia de Vialar, Sororum a Sancto Iosepho ab Apparinone auctor, 
quam Sanctorum Caelitum ordinibus summa cum caerimonia hodie ascri-
psimus. Quae ut alios pro sua caritate locupletare^ immanes labores 
animo firmissimo sustinuit et acerbos dolores toleranter est perpessa. 

Non mediocrem gloriam consecutum est oppidum Gaillacum, in Gal
lia Narbonensi intra Albiensis archidioecesis fines positum idemque 
prisco colore ac specie venustum, quod eximia haec aerumnosorum admi
nistra ibi die duodecimo mensis Septembris, anno millesimo septingen
tésimo nonagésimo septimo, in vitam venit. Quae commendabatur genere 
parentum, Augusti Antonii de Vialar et Antoniae Aemiliae de Portal, 
nobilium baronum, ea claritudinem huiusmodi christianarum virtutum 
splendore erat amplificatura. Ad piae enim matris disciplinam docilis 

8 - ACTA, vol. XX, n.'3. - 2 4 - 2 - 1 9 5 3 . 
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infantilia, cui ad sacrum fontem nomina Anna, Margarita, Adelaides, 
Aemilia indita fuere, animum tenellum ad res divinas composuit. Sin
gulari quoque Dei beneficio, sive domi sive in ludo litterario, quem. in 
patrio oppido obiit, facilem se praebuit in omnes, atque cupiditates fran
gere ac voluntariis castigationibus semetipsam discruciare maturius 
quam pro aetate coepit. Anno vero millesimo octigentesimo septimo, 
sacro chrismate delibuta fuit et corroborata ad christianae vitae certa
mina ineunda. 

Quo liberalius institueretur, Aemilia Lutetiam Parisiorum cum matre 
concessit, quae tamen paulo post, alienissimo familiae suae tempore, mor
tem ibi occubuit. In eius urbis Abbatia ad Nenius, quam vocant, adule-
scentula Canonissis Regularibus a Sancto Augustino, seu a Domina No
stra nuncupatis, biennio usa magistris, animum divina sapientia aluit 
et humana excoluit doctrina. Praeceptis igitur instructa salubribus, augu
stissimo Christi Corpore, incredibili gaudio perfusa, primum refecta 
est, qua ex caelesti dape magnum habuit fructum, quandoquidem postea 
commemoravit tum se coepisse reapse Deum diligere. 

A patre domum quasi in demortuae matris locum vocata, licet in 
familiaribus gerendis negotiis, praesertim in educendo Maximino fratre 
natu minore, operam insumeret, tamen simul tota fuit in pietatis carita
tisque ofiiciis; quamobrem parens et morosa quaedam ancilla virgini, 
iniurias omnes modice ferenti, saepe vehementius suscensebant. Aecre-
scente enim cum aetate sanctimonia, Aemilia ad unius Dei afflatum atque 
numen se accommodare solebat et in supernas commentandas res incum
bere assidue. Nullum praeter Christum amatorem admittens, nuptias a 
patre sibi com paratas firmiter renuit paucisque diebus post caelesti 
Sponso virginitatem voti religione consecravit. Exundantis vero fluminis 
instar, eius studium animorum atque caritas in cives manaverunt : pueris, 
in christianae fidei veritatum ignoratione versantibus, exstitit magistra 
ingeniosa eosque, egestate pressos, in aptam domum, quam Gaillaci here
ditate possidebat, tamquam mater sollicita recepit. Virgo paene inscia 
piaculorum omni ope est annisa ut homines, qui in fiagifcia se misere 
ingurgitassent, ad bonam reduceret mentem. Pauperes curiati consueve
rant lectissimae puellae circumfundi, quod erant ei divitiae communes 
cum ipsi, et, cuius pectus Dei inflammabatur amore, ea aegrotis levatio
nem afferre numquam destitit. 

Profecto non tantum damna christiano nomini tempore calamitoso 
illata quo omnis Gallia terrore ac tumultu strepuerat, pro viribus studuit 
sarcire, sed animum etiam appulit ad Evangelii lumen perferendum in 
regiones longinquas, errorum tenebris offusas. Quapropter, annos nata 
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duodeviginti, voti sponsione constituit Sanctum Franciscum Xaverium, 
utpote divini verbi satorem clarissimum, praecipuis venerari obsequiis. 

Postquam diuturnas Deo adhibuit preces ut sibi ostenderet quod vitae 
genus tandem sibi esset deligendum, novam sacrarum virginum condere 
sodalitatem caelesti instinctu destinavit. Cui consilio acerrime obstitit 
pater, qui in filiam, blande rogantem ut sineret propositum se peragere, 
ira elatus lagoenam quondam coniecit. Forti autem animo virgo domo 
discessit, parente invito, persuasum sibi habens Patr i qui est in caelis 
imprimis esse obtemperandum ; atque nuntium remisit saeculo cuius iam 
pridem respuerat blandimenta. 

Cum amplissimam hereditatem, ab avo materno acceptam, adiisset, 
Aemilia, cogitata perficiens, ad domum, haud procul a Sancti Petri aede 
Gaillaci paratam, cum aliquot sociis se rettulit ut religiosae vitae insti
tuta profiteretur ; eam piam sodalitatem ob singularem suam erga Dei
parae Sponsum observantiam a Sancto Iosepho nuncupavit, adiecto no
mine ab Apparinone, ut Incarnationis mysterium, huic « viro iusto » ab 
Angelo significatum (cfr. MATTH., I, 19), recoleretur. 

Quoniam, ut par fuit, novae societatis vivendi ratio ad normam erat 
dirigenda, Aemilia statim quaedam praecepta velut primis lineis desi
gnavit; nacta autem postea opportunitatem, ante altaris Sacramentum 
genibus nisa certam Regulam perscripsit, qua sodalibus id praesertim 
proposuit ut, vitam umbratilem ex virtutis lege agentes, sanctimoniam 
per sequerentur, atque, actioni simul insistentes, potissimum apud gentes 
idolorum cultui deditas, iuventutem informarent ad religionem et huma
nitatem, morbo vexatis assiderent aliasve ob causas doloribus cruciatos 
delenirent. 

Quam a Sancto Iosepho societatem Franciscus de Gualy, Albiensis 
Archiepiscopus, apud quem legifera mater magna erat caritate, aliique 
Sacrorum Antistites probaverant, decimo anno a positis initiis, eam, 
propter uberes quos iam messuerat laborum fructus, Sedes Apostolica de
creto laudis, quod dicunt, ornavit et auxit. 

Primae igitur sodales, quae meliorem virtutis disciplinam reperiebant 
nullam quam contemplationem atque imitationem iuvenis moderatricis, 
eadem cohortante ac praeclari exempli facem praeferente, per oppidum 
Gaillacum discurrerunt ne ullius temporibus deessent. Sed non multo post 
constitutam societatem alacris antistita impetu quodam divino in re
gionem peregrinam lata est, quo religionis fines latius propagaret. Post
quam enim Galli in suam dicionem redegerunt partem Africae quae ver
git ad Septentrionem, cum tribus sociis, anno millesimo octingentesimo 
tricesimo quinto, navi profecta est Icosium. Cum vero in eam urbem exi-
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tiabilis cholera morbus incidisset, qui contactu in dies ingruebat ac 
vulgabatur in homines, Aemilia eiusque filiae nulli pepercerunt labori, 
periculum etiam vitae non dubitanter adierunt ut aegrorum corporibus 
mederentur animosque aut a vana superstitione ad christianam traduce
rent veritatem aut a perditis moribus ad bonam frugem revocarent, deni
que monentes componerent ad pium exitum. Patrimonium lau tum et 
copiosum, quod ei obtigerat, nobilis Christi alumna prope confecit ut 
Icosii congregationis suae coenobium exstrueret. In quo litterarum ludus 
frequenti patebat iuventuti, et valetudine affecti, praesertim Mahometa
nae religionis secta tores, suis morbis ac vulneribus remedium invenie
b a t , singulare studium, quod sacrae virgines ipsis navabant, non per
peram admirati. Hae, cum tam commode ab omnibus audirent, Hipponem 
quoque, Cirtam, Tunetem advocatae sunt ut constituerent domicilia, 
unde multum boni est in cives derivatum. 

Cunctis suffragiis summa iam moderatrix creata, Aemilia pluries 
Romam petiit ut sodalitatis negotia expediret, atque, apud Grego
rium XVI, Decessorem Nostrum, propter meritorum copiam gratiosa, et 
in Urbe domum condidit et multa, quae societatis conducerent rationibus, 
impetravit. 

Ad communem salutem sorores in Graeciam, insulam Cyprum, An-
gliam, Syriam, in Terram Salvatoris incolatu consecratam aliasque re
giones Asiae atque etiam in Australiam dimisit, ita ut ante obitum qua
draginta amplius domorum auctor sit effecta. 

Pro gravi suo munere navigationi ac viae saepe se commisit, quibus 
in peregrinationibus vix dici potest quot incommoda et molestias tolera-
verit. Transmittens quondam Mare Internum, quod ventis saeviebat, ali
quot dies, haud secus ac gentium Apostolus, pro tempestate fluitavit. 
Postquam autem, in maximo versans discrimine, voti sponsione statuit 
se in insula Melita, quo fluctibus agebatur, condituram collegium puellis 
instituendis, periculo defuncta est ac promissum solvit. 

At multo acerbioribus iisque diuturnis Aemilia affiictata est doloribus ; 
qua una mercede contingere solet ut immensa Sanctorum hominum ope
ra prospere cedant et felicibus augescant incrementis. Sorores enim, qui
bus praeerat, e domibus, summo cum labore et impendio in Algeriensi 
regione constitutis, inique sunt deiectae ; propter perversam rerum ad
ministrationem atque improbitatem eorum, in quibus, maximis occupa
tionibus distenta, moderatrix collocaverat fiduciam, totius patrimonii 
iacturam fecit, et cum ideo iudicium haberet, pluries in eo concidit ; non 
defuerunt qui sequius de ea loquerentur falsumque crimen, quasi venena-
tum telum, in ipsam iacerent ; pervicaces quasdam et ofiirmatas sodales 
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e societate expeliere coacta est ; domum principem in patrio sitam oppido 
Gaillaco amisit, quin etiam intra Albiensis archidioecesis fines iussa fuit 
Sacramentis in tempus abstinere. Emicuerunt tum cum maxime invicta 
eius firmitas animi atque summum divinae voluntati obsequium adeo ut, 
quotiescumque in aerumnam incidisset, psalmum cui initium « Laudate 
Dominum omnes gentes », vel hymnum Ambrosianum cantando, agere 
Deo gratias soleret. 

Cum igitur Gaillaci non amplius posset cum sodalibus commorari, 
Tolosam demigravit ubi societatis sedem principem poneret, sed, quoniam 
negotium eiusmodi ibi facile nequibat explicari, Massiliam pervenit. Qua 
in urbe frequente atque negotiosa ex tot curis et sollicitudinibus tandem 
conquievit, cum invenisset Sacrorum Antistitem qui ipsam comiter exci-
peret cuiusque obtecta praesidio, magno etiam cum civium fructu, aedes 
ibi conderet praecipuas. Die denique septimo decimo mensis Octobris, 
anno millesimo octingentesimo quinquagesimo quinto, Galliae Imperator 
congregationem Sororum a Sancto Iosepho ab Apparitione in societatibus 
lege civili constitutis ascripsit, cuius rei nuntio summa antistita fuit non 
parum allevata. 

Tantus vero animi vigor totque bene facta proficiscebantur a more, 
quem sibi fecerat Aemilia, omnem vitam ad religionis pietatisque rationes 
conformandi. Etiam cum erat in labore et itinere, Deum in animo eo -
gitabat, et a consuetudine Eidem supplicandi numquam recedebat. Ea 
praeterea utebatur verecundia ut, quidquid praeclare a se actum esset, 
non sibi sed uni caelesti Numini tribueret, ac modeste de se ipsa iugi
ter existimaret. Instituta societatis, quae ab ea repetebatur, diligentis
sime obiens, studebat vehementer paupertati, cuius dedit specimen exi
mium cum, aliorum socordia et nequitia de fortunis omnibus deturbata 
et redacta ad inopiam, tunc se diceret coepisse veram esse mulierem reli
giosam. Castimoniam ipsa colens vigilanter, eius periculis filias prohi
bebat, cuius rei gratia mare quondam traicere non dubitavit. Iis qui prae-
erant, magistris potissimum pietatis atque conscientiae suae iudicibus, 
parebat animo submisso iisque inconsultis maioris ponderis negotia non 
aggrediebatur. 

Congregationem, quae plurium sodalium cooptatione augebatur, vi
ginti quattuor annos ad mortem usque singulari cum prudentia rexit, 
atque, in sacras virgines suae fidei commissas omnes curas sapienter 
intendens, erexit iacentes, labantes confirmavit, cunctas ad virtutem in-
cendit. 

Sibi constans atque obdurans, quamvis tot iactaretur procellis, pecu
liaribus quoque muneribus supernis a teneris annis erat cumulata. 
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Caritatis autem et religiosi animorum studii exempla, quae edidit 
Aemilia, huiusmodi fuerunt ut cum admiratione in ea respicerent ae
quales atque posteri. Hunc, quo exercebatur, divinum ignem nulla valuit 
restinguere calamitas, nullus labor opprimere, nulla minuere iniuria. 

Attamen egregiam eius virtutem Deus amplissimo praemio, quod 
Ipsum diligentes manet, condecorare maturavit. Repentina enim vi eius 
morbi est exstincta, quem admodum iuvenis ex caritate nacta fuerat, 
cum magnum pondus tritici attolleret, in pauperes erogandum. Itaque 
die vicesimo quarto mensis Augusti, anno millesimo octingentesimo quin
quagesimo sexto, cunctis morientium praesidiis rite comparata ad Divini 
Sponsi adventum, Massiliae e corporis vinculis ad Eum evolavit cui ca
ritate, quae « numquam excidit » (I Cor., XIII, S), iungeretur in aevum. 

Immaturae morti legiferae matris non solum tota Sororum a Sancto 
Iosepho familia illacrimavit, sed etiam civitas tam praeclarae mulieris 
desiderio est mota. Funere in templo Dominae Nostrae de Monte, quod 
vocant, honeste celebrato, exanime corpus in Sancti Caroli sepulcreto 
conditum fuit, unde quattuor post annos erutum ad Sancti Petri coeme
terium est translatum. Anno demum millesimo nongentesimo quarto 
decimo in sacra aede domus principis eiusdem sodalitatis exculto conte-
ctum sepulcro, pio honore etiam nunc ornatur. 

Percrebrescente autem fama sanctitatis potissimum ob prodigia, quae 
Deus, Aemilia de Vialar deprecante, patrare ferebatur, causa de ea in 
Beatorum Caelitum fastos referenda agi coepta est. Processibus igitur 
ordinaria auctoritate perfectis, Pius XI, Decessor Noster, die decimo 
nono mensis Maii, anno millesimo nongentesimo vicesimo quinto, com
missionem introductionis causae, apud Sacram Rituum Congregationem 
instituendae, sua signavit manu. Cum deinde exerceretur quaestio de 
virtutibus sive theologalibus sive cardinalibus Venerabilis Famulae Dei, 
idem Decessor Noster, omnibus rite perpensis et disceptatis, die undevi
cesimo mensis Martii, anno millesimo nongentesimo quinto et tricesimo, 
eas more heroum Ecclesiae cultas esse sollemniter edixit. 

Quibus absolutis, tractari coeptum est de miraculis, quae Venerabilis 
huius Virginis invocato nomine, a Deo dicebantur effecta. Itaque, post 
acres investigationes probationesque, Decessor Noster, quem diximus, 
die undecimo mensis Decembris, anno millesimo nongentesimo duode-
quadragesimo, decrevit : Constare de instantánea perfectaque sanatione 
tum lolandae Della Santa ad ostéomyélite acuta cervicalium vertebra-
rum cum affections meningea, cum adulescentulae Annae Elias a typha 
extremae gravitatis. 

In generali autem congregatione, die vicesimo quarto mensis Ianua-

Acta PU Pp. XII 119 

rii, anno millesimo nongentesimo tricesimo nono, coram eodem Summo 
Pontifice coacta, ut dubium excuteretur an Famulae Dei Beatorum 
Caelitum honores tuto decerni possent, ille diem undevicesimum mensis 
Februarii constituit quo mentem suam aperiret. Tanto vero Pastore non 
post multum tempus morte intercepto, Nos, proxime in Petri Cathedra 
eum subsecuti, die vicesimo sexto mensis Martii, eodem anno, pronuntia-
vimus : Tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Aemiliae de Vialar 
Beatificationem. 

Quae quidem sacra in Vaticana Basilica die duodevicesimo mensis 
Iunii, anno millesimo nongentesimo tricesimo nono, splendido cum ritu, 
ut moris est, et Christifidelium astante multitudine, sunt celebrata. 

Cum vero, novensili Beata deprecante, alia a Deo dicerentur patrata 
prodigia, instante Carolo Miccinelli, Societatis Iesu presbytero atque 
causae Postulatore, haec causa die vicesimo sexto mensis Iunii, anno mil
lesimo nongentesimo quadragesimo, resumpta fuit eo consilio ut inclita 
Virgo provehi posset ad Sanctorum Caelitum honores. Institutis igitur 
Apostolicis processibus, quos vocant, de miris sanationibus, eadem suffra
gante, impetratis, duae ab actoribus sunt propositae quibus Aemiliae 
de Vialar sanctitas comprobaretur. 

Primum miraculum contigit Teresiae Moran, religiosae familiae, a 
Beata conditae, sodali, quae diffusa sclerosi laborabat. Cum salutaris 
ars irrita foret, aegrota eiusque sociae matris legiferae opem enixis pre
cibus implorarunt. Quibus auditis, die decimo mensis Martii, anno mil
lesimo nongentesimo quadragesimo sexto, Teresia puncto temporis ex 
gravissimo morbo plane convaluit, quam curationem praeter naturae 
ordinem evenisse medici periti aliique testes affirmaverunt. 

Nec minus mirabili virtute restituta est valetudo Sorori Mariae Bren-
dan, pottiano morbo, quem vocant, affectae qui unam vertebram destru-
xerat duasque graviter corroserat. Cunctis remediis frustra adhibitis, 
medici aegrotanti spem omnem salutis ademerunt, quapropter Beatae 
Aemiliae praesens auxilium suppliciter est flagitatam. Nec in cassum 
missae preces. Die enim vicesimo quarto mensis Octobris, anno millesimo 
nongentesimo quadragesimo tertio, religiosa mulier ad certam sanitatem 
momento fuit reducta, quemadmodum inter medicos ac testes constat, 

De utraque curatione ex more in suetis Sacrae Rituum Congregatio
nis comitiis ac postremo coram Nobis die tertio decimo mensis Martii, 
hoc anno, disceptatum est ; quo in generali conventu, Dilecto Filio Nostro 
Friderico Presbytero Cardinale Tedeschini, causae Ponente seu Relatore, 
dubium proponente : An et de quibus miraculis constet in casu et ad 
effectum de quo agitur, omnes, qui adfuerunt, cum Cardinales tum Prae-
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lati Officiales Patresque Consultores sanationes propositas vera habenda 
esse miracula affirmaverunt. Nos autem, pro rei magnitudine, mentem 
aperire distulimus, ut ad tam gravem sententiam ferendam, Deo im
pense supplicantes, supernum impetraremus adiumentum. Itaque, die 
vicesimo septimo eiusdem mensis et anni, accitis Venerabili Fratre No
stro Clemente S. R. E. Cardinale Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae 
Rituum Congregationis Pro-Praefecto, Dilecto Filio Nostro Friderico 
Cardinale Tedeschini, causae Relatore quem diximus, Venerabili Fratre 
Alfonso Carinci, Archiepiscopo titulo Seleuciensi in Isauria atque eius
dem Sacri Consilii Viro a Secretis, et dilecto filio Salvatore Natucci, Fi
dei Promotore Generali, postquam sacris pie sumus operati, sollemniter 
ediximus : Constare de instantánea perfectaque sanatione, Beata Aemilia 
de Violar intercedente, cum Sororis Teresiae Moran, a diffusa sclerosi, 
tum Sororis Mariae Brendan a tuberculari spondylite dorsuali. 

Quae causa ut ad felicem exitum perveniret, unum dubium supererai 
expendendum, an, duobus miraculis rite probatis, Sanctorum Caelitum 
honores tuto decerni possent Beatae Aemiliae de Vialar. Quod dubium 
in generali conventu, die tertio mensis Aprilis, hoc anno, coram Nobis 
celebrato, a memorato Cardinale Relatore propositum est; cum vero 
omnes, qui adfuerunt, Cardinales, Praelati Officiales, Patres Consulto
res id annuissent, Nos ad certum dandum responsum aliquod temporis 
spatium interiecimus, quo magnas Deo preces adhiberemus. 

Die igitur primo mensis Maii, hoc ipso anno, advocatis, quos memo
ravimus, Patribus Cardinalibus Clemente Micara et Friderico Tedeschi-
ni, atque ornatissimis viris Alfonso Carinci et Salvatore Natucci, post 
Eucharisticum Sacrificium, hanc tulimus sententiam : Tuto procedi posse 
ad Beatae Aemiliae de Vialar sollemnem Canonizationem. 

Quibus peractis, tria ex instituto celebrata fuerunt Consistoria, quo
rum primum, quod secretum dicunt, die duodetricesimo mensis Maii, 
hoc anno, est coactum. Convocatis igitur apud Nos S. R. E. Cardinalibus, 
Venerabilis Frater Noster Clemens Micara, Sacrae Rituum Congrega
tionis Pro-Praefectus, sermonem habuit de vita et miraculis Beatorum 
Confessorum Antonii Mariae Gianelli, Bobiensis Episcopi, auctoris So
rorum Beatae Mariae Virginis ab Horto ; Francisci Xaverii Mariae Bian
chi, sacerdotis e Congregatione Clericorum Regularium Sancti Pauli 
Barnabita rum ; Ignatii a Laconi, laici professi Ordinis Fratrum Minorum 
Capulatorum ; nec non Beatarum Virginum Aemiliae de Vialar, legiferae 
matris Sororum a Sancto Iosepho ab Apparitione, et Mariae Dominicae 
Mazzarello, alterius auctoris Instituti Mariae Auxiliatricis; et acta 
recensuit quae in causis Beatificationis et Canonizationis eorundem 

Acta Pii Pp. XII 121 

Beatorum ac Beatarum Sacra Rituum Congregatio, post diligentem co
gnitionem, admittenda duxerat et probanda. Postquam dicendi finem 
fecit, Nos astantes Patres Purpuratos rogavimus sententiam, qui omnes 
sibi in votis esse professi sunt ut Beati illi atque Beatae Sanctorum Cae
litum honoribus decorarentur. 

Subinde in eadem Sacri Palatii Apostolici aula Consistorium publi
cum habitum fuit, in quo dilecti Filii Sacri Consistorii Advocati, ante 
solium Nostrum stantes, pro causis Beatorum Confessorum atque Bea
tarum Virginum, quos memoravimus, luculenter dixerunt. Causam vero 
Beatae Aemiliae de Vialar Ioannes Baptista Ferrata ornate peroravit. 
Quibus Consistorialis Aulae Advocatis dilectus Filius Antonius Bacci, 
ab epistulis ad Viros Principes, Nostro nomine respondit Nos quoque 
exoptare, ut Beati illi Caelites sanctitatis insignibus honestarentur, ve
rumtamen, antiquum Sedis Apostolicae morem religiose servantes, non 
antea Nos certam daturos sententiam quam in Consistorio semipublico, 
quod appellatur, de hisce causis Patres Cardinales iterum, Patriarchas, 
Archiepiscopos et Episcopos, quotquot Romam essent adfuturi, adhibue-
rimus in consilium. Ut autem Sacrorum Antistites de rebus omnibus ad 
has causas spectantibus certiores fierent, praecepimus ut ad singulos 
commentarii mitterentur de Beatorum Caelitum illorum vita, virtutibus, 
miraculis et de iis quae in eorum causis acta essent. Astantes denique 
hortati sumus ut supernum lumen, supplices preces ad Deum admoventes, 
Nobis conciliarent. 

Consistorium autem semipublicum die quarto mensis Iunii, hoc eodem 
anno, advocavimus ; in quo, congregatos brevi sermone allocuti, rogavi
mus ut quid de propositis causis sentirent, Nobis singillatim significa
rent. E latis suffragiis cum animi gaudio cognovimus omnes tum Purpu
ratos Patres tum Sacrorum Antistites Beatos illos Caelites dignos existi
mare qui in Sanctorum coetu atque numero reponerentur. Dies igitur 
praestituimus quibus ob sollemnem -eorundem Caelitum ascriptionem in 
Sanctorum fastos sacra in Petriano Templo forent celebranda. 

Ad tribuendus autem simul eiusmodi honores Beatis Virginibus Aemi^ 
Hae de Vialar et Mariae Dominicae Mazzarello diem diximus vicesimum 
quartum mensis Iunii, eodem anno. De quibus rebus ut acta rite conscri-
berent astantibus Protonotariis Apostolicis mandatum est. 

Cum tandem constitutus illuxisset dies, omnibus tum saecularis tum 
regularis cleri ordinibus, Romanae Curiae Praesulibus et Oflicialibus, 
pluribus Abbatibus, Episcopis, Archiepiscopis atque S. R. E. Cardinali
bus sollemni pompa praeeuntibus et Sanctorum Litanias atque hymnum 
Ave Maris Stella concinentibus, Nos Sancti Petri Basilicam, magnifice 
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excultam, et ingenti multitudine hominum stipatam, quos inter multi 
fideles e Gallia atque legiferae huius matris alumnae fuerunt, ingressi 
sumus, et, brevi ante maximum altare effusa prece, ad Nostram Cathe
dram perreximus. 

Tunc, praestita Nobis, ut consuetudo fert, ab astantibus Cardinalibus 
oboedientia, Venerabilis Frater Noster Clemens Micara, Sacrae Rituum 
Congregationis Pro-Praefectus et huic duplici Canonizationi procurandae 
praepositus, perorante dilecto Filio Aloisio Philippo Re, Consistorialis 
Aulae Advocato, instanter, instantius, instantissime a Nobis flagitant 
ut Beatis Aemiliae de Vialar et Mariae Dominicae Mazzarello Sanctorum 
Caelitum honores decerneremus. Cui petenti Nos per dilectum Filium An
tonium Bacci, virum ab epistulis ad Principes, quem diximus, Nos quoque 
cupere respondimus Beatas illas Virgines Sanctorum asserere ordinibus. 
Itaque, Divini Paracliti lumine una cum clero et fidelibus implorato, in 
Cathedra sedentes, uti universae Christi Ecclesiae Magister, sollemniter 
pronuntiavimus : Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad esoal-
tationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, auctori
tate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli 
ne Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implo
rata, ac de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Eccle
siae Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in 
Urbe exsistentium consilio, Beatam AEMILIAM DE VIALAR et Beatam 
MARIAM DOMINICAM MAZZARELLO, Virgines, Sanctas esse decernimus et 
definimus ac Sanctorum Catalogo adscribimus, statuentes ab Ecclesia 
Universali illarum memoriam quolibet anno die earum natali, Aemiliae 
nempe die vigesima quarta Augusti, et Mariae Dominicae die decima 
quarta Maii, inter Sanctas Virgines non Martyres pia devotione recoli 
debere. In nomine PaÇfetris et Fipfalii et Spiritus 83 Sancti. Amen. 

Qua Canonizationis formula a Nobis prolata, postulationi annuentes 
eiusdem Cardinalis Clementis Micara, per eundem Advocatum Consisto
rialem Aloisium Philippum Re Nobis exhibitae, hasce Decretales sub 
plumbo Litteras confici et expediri iussimus; astantibus vero Protono
tariis Apostolicis ut de hac Canonizatione publicum perscriberent in
strumentum manda vimus. 

Gratias deinde Deo Omnipotenti ex animo egimus, hymnum Te Deum 
laudamus cum conf ertissima multitudine canentes ac primum novensi
lem Sanctarum patrocinium invocavimus earumque brevi homilia cele-
bravimus laudes, omnes adhortantes ut a fluxis huius saeculi bonis mentes 
avocarent et ad lucem converterent, a Sanctis hisce Caelitibus refulgen
tem, seu ad christianam virtutem ; hanc compescere animi motus, ad 
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recte agendum compellere, lenire dolores, piamque alere industriam. 
Denique, postquam Apostolicam Benedictionem et plenariam admissorum 
indulgentiam astantibus impertivimus, ad altare accessimus, incruentum 
Sacrificium oblaturi. 

Itaque omnibus quae inspicienda erant perpensis, certa scientia ac 
Nostrae Apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula quae supra 
diximus iterum confirmamus, roboramus, statuimus, decernimus atque 
universae Christi Ecclesiae denuntiamus. 

Mandamus insuper ut harum Litterarum transumptis, vel excerptis, 
etiam impressis, manu tamen Notarii Apostolici subscriptis eiusque si
gillo munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae iisdem haberetur, 
si exhibitae vel ostensae forent. 

Nemini autem has Litteras definitionis, decreti, ascriptionis, man
dati, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel eis obsistere liceat. Si 
quis autem id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 
Omnipotentis Dei ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 
moturum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non
gentesimo quinquagesimo primo, die vicesimo quarto mensis Iunii, Pon
tificatus Nostri anno tertio decimo. 

Çfe Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car
dinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

£B Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£B Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£g Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

Cß Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardi
nalis PIAZZA. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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£B Ego FRIDERICUS Episcopus Tusculanus Cardinalis TEDESCHINI, Da-
tarius. 

Ego ALEXANDER titulo S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 
VERDE. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-
MASONi BIONDI. 

Ego DOMINICUS titulo S. Apollinaris Presbyter Cardinalis IORIO. 

Ego MAXIMUS titulo S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MASSIMI. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano, Protodiaconus Cardinalis 
CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Diaconus Cardinalis BRUNO. 

Pro S. R. E. Cancellario 

•B EUGENIUS Card. TISSERANT f& CLEMENS Card. MICARA 
Sacri Collegii Decanus S. Rituum Congr. Pro-Praefectus 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Loco Sß Plumbi 

Reg. m Cane. Ap., Vol. LXXXII, n. 52. 

H 

BEATO ANTONIO MARIAE GIANELLI, CONFESSORI PONTIFICI, SANCTORUM HONORES 

DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolorum successores episcopos meminisse oportet se iis tamquam 
servos prodesse debere, quibus praesint, « sicut Filius hominis non venit 
ministrari, sed ministrare et dare animam suam redemptionem pro 
multis » (Matth. 20, 28). Si enim populo, quem Sanctus Spiritus ipsi re
gendum tradiderit, episcopus et verbo et opere utilem esse numquam 
cunctatus erit, tum demum dignus habebitur qui talem accipiat laudem 
atque mercedem, qualem speculator ille qui « viderit gladium venientem 
super terram, et cecinerit buccina, et annuntiaverit populo » (Ezech. 
33, 23). 

Neque umquam talibus Antistitibus, iisque innumerabilibus, caruit 
sancta Dei Ecclesia, qui operibus declararunt quam perspectum habe-
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rent non de se ipsis tantum, sed de universo suo populo sibi rationem 
esse reddendam. 

In quo lectissimo agmine summus caelestium et terrenarum rerum 
Creator esse voluit Antonium Mariam Gianelli, Bobiensem Episcopum, 
quem hodie Sanctorum Caelitum, in Christifidelium exemplum, honore 
sollemniter decoravimus. 

Antonius Maria Gianelli, in montano pago cui nomen Cereta, in 
Ianuensi archidioecesi, humilibus agricolis, at pietate insignibus Iacobo 
Antonio Gianelli et Maria Gianelli ortus, a prima pueritia eximiis pro 
aetate virtutibus pulcherrime enituit. Suavi enim ac docili praeditus 
indole, constanti sua oboedientia singularique morum innocentia quanta 
futurus esset sanctitate iam tunc perspicue ostendit. Cuius mox rei ar
gumentum fuit studiosa precandi assiduitas, quae virtutum omnium ma
ter solet esse et comes perpetua, quemadmodum in eius parentibus fuerat, 
et incredibilis, qua tenebatur, cupiditas christianas ediscendi veritates. 

Cum autem, ubi primum ea aetate esse coepit qua litterarum 
elementis imbui poterat, pio curioni, qui primordiorum ludum condi-
derat, sedula mater puerum instituendum commisisset, minime eum pi-
guit, bis in die unius horae iter suscipere ut scholam adiret, vespere 
autem pensum in obscura casula scribere, deficiente nonnumquam lu-
cernae oleo : adeo laboriosas omnes paupertatis aerumnas ac molestias 
Dei auxilio et forti animo vincere ac superare didicerat! 

Neque tempus, quod ab audiendo magistro vacuum ipsi erat, in 
puerilibus ferebat iocis et lusibus aut in desidiosa aequalium societate, 
sed gnavus et alacer in studia et in preces incumbebat, assiduus adu
lescentibus christianam doctrinam tradebat, et, praecipue postquam 
grandiusculus factus est, parentum egestatem opera sua sublevabat 
lignorum fascibus domum ferendis. 

Sed vigilabat infinito suo amore Deus pro filiólo hoc suo eique sup-
peditabat adiumenta, quibus et plenius doctrinis erudiretur, et viam in
grederetur superno consilio signatam. Cum enim anno millesimo octin
gentesimo septimo Antonii parentes sub misero suo tecto divitem ma-
tronam paucos dies hospitem habuissent, haec puerum Ianuensis Se
minarii curavit primum scholas frequentare, mox autem ut is in semi
narium ipsum reciperetur impetravit. In quo tam singulari profectu 
Antonius Maria praestitit, ut brevi tempore et germanis genuinisque 
virtutibus et doctrina ornatissima discipulis omnibus esset exemplo. 

Inter praecipuas autem animi et ingenii dotes, quibus sacri ephebei 
alumnus efïulsit, efiicientissimum erat ad eloquendum acumen, quod 
iam antea ita ostenderat, ut puer concionator vulgo diceretur ; adeoque 
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ut quondam in ipso metropolitano templo, per novendiales Beatae Vir
ginis supplicationes, deficiente concionatore, sermones, Moderatorum 
iussu, inter maximam populi et frequentiam et laetitiam, habuerit. 

Tandem, studiorum curriculo facto, in festo augustissimae Trini
tatis, die vicesimo quarto mensis Maii anno millesimo octingentesimo 
decimo secundo, summo animi sui gaudio in Ianuensi Dominae No
strae Carmelitidis templo sacerdotii munere donatus est. Hoc fuit sacri 
eius initium itineris, quod, Deum plus quam homines, quam terrena 
omnia, quam sui ipsius vitam diligens, inconcussa fide ardentique ca
ritate percucurrit, factus animorum pater verus ac magister. 

Fortis simul et comis, solida imbutus pietate disciplinaeque studio, 
quae insana ferrent atque inveherent eius aetatis mores, in docendo et 
agendo accuratissime fugiens, iam tunc illum se « ferreum Sanctum » 
indicavit, quo nomine eius noti appella turi eum erant. Iam enim tunc tam 
se ad suadendum habilem ostendit, tam efficacem in paenitentibus ex-
hortandis, tam denique ardentem in hominum animis ad sancta Dei 
praecepta generosasque virtutes formandis tutissimoque ductu dirigen
dis ut id singulare prorsus pro iuvenili eius aetate credi posset. 

Quae excelsae decoraeque virtutes eum semper comitatae sunt, sive 
cum animorum curationem in Ianuensi archidioecesi suscepit, sive cum 
rhetoricae magisterium in Aquensi dioecesi primum, mox autem in 
Ianuensi seminario ipsi commissum est, sive cum ibidem disciplinae 
rector paulo post creatus est. Quo tamen munere, statim atque animad
vertit iuvenum mores, nimis a Tridentini Concilii praeceptis alienos, 
non licere sibi emendare, sponte abdicavit, ut indefatigabilem suam 
sollicitudinem in sacras expeditiones et conciones, pro summo, quo te
nebatur, animorum amore, totam impenderet. 

Cum autem iam eius fama magis in dies augeretur, Ianuensis Ar
chiepiscopus, cl. m. Aloisius Cardinalis Lambruschini, eum « pulcher
rimum sui horti florem » Clavar um misit, ac S. Ioannis curiae praefe
cit, ubi eum magnus populus splendidissimo excepit apparatu. Neque 
spem res fefellit. Nam mox facta ostenderunt quot et quantos fructus 
eius sedulitas esset latura. Etenim, brevi effecit ut vitia non pauca ra
dicitus exstirparentur ; ut viri complures et mulieres ad sancta Dei sa
cramenta crebrius accederent; ut extremum plerique fideles in preces 
magis assidue incumberent. Ex quo factum est ut non raro videres ho
mines, non tantum intra domesticos parietes, sed in deversoriis etiam 
frequentes Deo fundere preces. 

Attamen inter tot tantosque officii sui labores ad id in primis cogi
tationes intendit, ut Deo ministros opportune compararet, id curae 
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constanter habens, ut, cum messis esset multa, operarii non nimis es
sent pauci. Cum autem sacerdotes, qui e Clavarensi seminario prodibant, 
non sufficerent ad dioecesis amplitudinem, impense enisus est ut alte
rum Clavari seminarium conderet. Quod cum, aptis hortationibus et 
stipe collecta, tandem est consecutus, studiis regundis praefectus mira
bili contendit industria ut alumni et virtutibus et doctrina, prout futu
ros Dei addecet ministros, maxime excellèrent. Neque quidquam negle
xit umquam quo sollicitum suum in sacrum illud ephebeum amorem 
efficienter testaretur. 

Interim autem, ut reliqui quoque cleri impigram curam ageret, domi 
suae colloquia et disputationes cotidianas cum sacerdotibus instituebat 
de sacris disciplinis, imprimis autem de divinis Libris ac de Theologia, 
quam moralem vocant, quae haud satis accommode eo tempore in semi
nario tradebatur. 

Suas vero vires impares esse cum sentiret gravibus animorum iuvan-
dorum necessitatibus, quo magis impensiusque populi pietatem et chri
stianae vitae exercitia foveret, Sodalitatem Missionalium a Sancto Al
phonso Maria de Ligorio instituit qui Dei verbum uberius et latius, 
sacris praesertim habitis expeditionibus, quas missiones vocant, propa-
garent; quos, maxima cum fidelium, praecipue ruricolarum, religiosa 
utilitate, coniunctos usque habuit in sacerdotalibus obeundis muneribus 
socios. 

Item Sodalitatem condidit Puellarum Mariae Sanctissimae ab Horto, 
quibus curae praecipuae esset adulescentulas, praesertim e minuto po
pulo, ad pietatem educare, atque aegrotantibus, iis maxime qui egestate 
premerentur, in valetudinariis adesse. Quae Sodalitas tam ei cordi sem
per fuit, ut eam sua quoque pecunia saepius sustentaret, deque ea num
quam curare destiterit, etiam postquam episcopus est renuntiatus. 

Sed impensissimus Antonii Mariae erga gregem suum amor mirum in 
modum anno millesimo octingentesimo tricesimo quinto emicuit. 

Cum enim, exitiosa peste per finítimas terras cunctas pervadente, 
Clavarensis populus saevi contagia morbi exhorrescens ad curionem 
suum confugisset, hic, sponte cruciatibus susceptis, Deum supplici prece 
exoravit ut percuter et pastorem dummodo grex servaretur. Atque dum 
populus pastorem admiratur insontem multitudinis peccata expiantem, 
ut divinum amorem suo rependeret, signum supernum datum est im
munem eam civitatem a letali tabe futuram. 

At talibus animi praedito ornamentis et fortitudine viro, Deo pro
vidente, latior patebat excolendus ager. 

Itaque factum est ut, duodecim annis post susceptam curiae Clava-
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pensis administrationem, episcopus Bobiensis renuntiaretur, Carolo Al
berto rege, contra quorundam votum, libentissime eum commendante. 
Cuius nominationis nuntium stupore fletuque primum. Antonius Maria 
accepit, seque indignum habens qui tantum onus sustineret, enixis pre
cibus illud conatus est a se avertere, sed cognito divinae mentis consilio, 
ad novam tandem sibi destinatam se contulit sedem, sibi declarans eum 
non posse oboedientiam recusare qui constanter oboedientiam praedi-
cavisset. 

Quam arduum esset commissum Antonio Mariae munus clare perspi-
ciet qui cum novensilis Episcopi ardenti pietate prolapsam eo tempore 
in dioecesi Bobiensi sive cleri sive populi disciplinam contulerit. Istius
modi propterea mores Dei famulus constanti prudentia et fortitudine, 
benignitate et severitate, patientia et caritate emendandos studiose su
scepit, a seminario, quod sodalitati Missionalium a se conditae mode
randum commisit, ut aequum erat, exorsus. 

Eapropter nihil, quod ad vitia funditus tollenda, ad pietatem colen
dam, ad divinum cultum restaurandum, ad virtutes fovendas attineret, 
per octo annos in dioecesi neglexit, sacris maxime expeditionibus et con-
tionibus et christianae doctrinae tradendae et paenitentium confessio
nibus audiendis strenua data opera. In quibus assiduis sui muneris offi
ciis indefessos habuit adiutores, cum sodales Congregationis Missiona
lium tum etiam Puellas B. Virginis ab Horto, quos Bobium in hanc 
rem advocaverat. 

Sed cum in Dei vinea purganda et in bonis seminibus spargendis uno 
Christi amore duceretur, ipsum Sodalitatis Missionalium moderatorem 
alterum, sibi quidem amicissimum, missum facere non dubitavit, qui, 
frustra ab Episcopo paterne monitus, perversis Gallicae seditionis doc
trinis et Iansenismi erroribus deceptus esset. 

Tam gravibus autem propter Dei gloriam susceptis laboribus ac vo-
luntariis cruciatibus, fieri non poterat quin debilis eius corporis vires 
confringerentur. Re enim vera, anno millesimo octingentesimo quadra
gesimo quarto exeunte, pientissimae suae matris obitus, mox vero in
gravescens phthisis morbus eius valetudinem paulatim penitus labefa-
ctaverunt, ita ut ei Placentiam abeundum fuerit ad mitiore caelo fruen
dum. Neque tamen quidquam de morbi sui gravitate umquam conquestus 
est; immo vero illum patientissime tulit, id unum acriter dolens, quod 
neque iam gregem suum regere neque pietatis officia colere posset. 

Anno autem millesimo octingentesimo quadragesimo sexto, die se
ptimo Iunii, in festo augustissimae Trinitatis, sancte e terrestri hoc 
migravit exsilio. Atque defuncti corpus Bobium translatum, in S. Co-
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lumbani templi crypta, quam muniflcentissima pietate instauraverat 
conditum est, inter assiduos maerentium civium luctus et gemitus. Ex 
quo tempore sanctitatis fama, quae iam viventem Gomitata erat, et aman
tissimi Pastoris desiderium, quo christifidelium greges, quos curae ha
buerat, tenebantur, effecerunt ut complures eum deprecatorem apud 
Deum habere non désistèrent. 

Magis autem magisque augescente fama propter complura quae Deus, 
Antonio Maria deprecante, operatus esse dicebatur prodigia, causa de 
ipso in Beatorum album referendo, anno millesimo octingentesimo octo
gesimo nono agi coepta est, pluribus instantibus Episcopis, quos inter 
memorare Iubet Ioannem Baptistam Porrati, in Bobiensi Sede ven. Gia
nelli successorem, et Ioannem Baptistam Scalabrini, Placentinum Epi
scopum. Peractis itaque in Bobiensi, Ianuensi et Clavarensi curiis, or
dinariis de eius vitae sanctimonia processibus et a S. Rituum Congrega
tione rite probatis. Leo XIII Decessor Noster die secundo mensis Iunii, 
anno millesimo octingentesimo nonagésimo sexto, introductionis causae 
commissionem sua manu signavit. Apostolicis deinde processibus perfe
ctis, de theologalibus et cardinalibus Ven. Servi Dei virtutibus quaestio 
disceptata est, quas virtutes Antonium Mariam Gianelli ad heroicum 
habuisse gradum Benedictus XV, item Decessor Noster, die undecimo 
mensis Aprilis, anno millesimo nongentesimo vicesimo, astantibus cl
in. Cardinalibus Antonio Vico, S. Rituum Congregationis Praefecto, et 
Caietano Bisleti, causae ponente seu Relatore, atque Alexandro Verde, 
tunc eiusdem Congregationis a Secretis, ad cardinalatum postea evecto, 
et b. m. Angelo Mariani, S. Fidei Promotore generali, sollemniter de
claravit. 

De duobus deinde miraculis, quae, ven. Antonio Maria deprecante, 
a Deo ferebantur effecta, disceptatio ineunda erat. Processibus itaque 
ordinariis rite absolutis, miracula illa investigata fuerunt in suetis eius
dem S. Congregationis ante-praeparatorio et praeparatorio conventibus, 
ac demum in generali coram Pio XI Decessore Nostro, qui die octavo 
mensis Iunii anno millesimo nongentesimo vicesimo quarto, ad se arces
sitis quos memoravimus Cardinalibus Vico et Bisleti, atque Alexandro 
Verde et Angelo Mariani, sacris operatus, sollemniter edixit : Constare 
de utroque proposito miraculo, de primo nempe : instantánea perfecta-
que sanatione Melaniae Oleose a tuberculosi pulmonari ad ultimum sta
dium deducta; deque altero : instantánea perfectaque sanatione Eulogii 
Palacios a gravi vulnere una cum acuta, diffusa et purulenta, quae sub
secuta fuerat, peritonitide. 

Paulo post, die octavo mensis Iulii eiusdem anni habita; est in con-
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sueta Vaticani Palatii aula congregatio generalis coram eodem Deces
sore Nostro Pio XI, in qua ab eodem Cardinale Bisleti dubio proposito : 
An, stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, tuto pro
cedi posset ad sollemnem Yen. Servi Dei Antonii Mariae Gianelli Bea
tificationem, omnes qui aderant uno velut ore affirmaverunt. Summus 
vero Pontifex supremum iudicium prorogandum censuit ad diem vice 
simum mensis Iulii. Quo die, postquam incruenta Hostia litaverat, de
claravit : Tuto procedi posse ad sollemnem ven. Servi Dei Antonii Ma
riae Gianelli beatificationem. 

Quae quidem in Vaticana basilica, ingenti Christifidelium astante 
multitudine, die undevicesimo mensis Aprilis, Anno Sacro millesimo 
nongentesimo vicesimo quinto celebrata est. 

Cum vero, novensili deprecante Beato, alia dicerentur deinceps a 
Deo patrata miracula, de eo in Sanctorum canonem adnumerando paulo 
post cogitatum est; et idem Summus Pontifex Pius XI die vicesimo 
octavo mensis Iulii anno millesimo nongentesimo vicesimo sexto resum
ptionis causae Commissionem sua manu signavit. 

Duae itaque S. Rituum Congregationis examini propositae sunt sa
nationes, Antonio Maria deprecante, mire a Deo patratae. Harum prima 
fruita est Ravera Zattera, trimestris puella, quam Clavari, anno mille
simo nongentesimo quadragesimo sexto, ob invaginationem ileo-colicam 
cum occlusione, ut medici asseverarunt, chirurgicae sectioni, die primo 
Iunii mensis illius anni subici necesse fuit. Cum vero intestinales tunicae 
iam discissae et emortuae inventae essent, iam iam imminente vitae pe
riculo, medicus vulnerarias a prosequenda ac perficienda sectione se ab
stinere debuit. At biduo post, B. Antonii Mariae patrocinio implorato, 
intestini coagmentatio improviso perfecta est, toxihaemia ceterisque 
mortiferis adiunctis illico cessantibus. 

Altera autem aeque mirabilis sanatio puerum, Aldum Simonelli re
spicit. Hic, in Spediensi urbe, purpura haemorragica fuit affectus, atque 
morbus adeo in peius versus est, ut die decimo septimo mensis Aprilis 
anno millesimo nongentesimo quadragesimo nono ad praeagonicum sta
tum infirmum adduxerit, uti postea nosocomii Spediensis medentes et 
infirmorum ministrae testati sunt. Omnis ergo sanationis spes amissa 
est. At vespere eiusdem diei, postquam aegrotantis corpori apposita fuit 
B. Antonii Mariae Gianelli imago, atque enixis precibus ipsius Beati 
patrocinium imploratimi est, infirmus omnino con valuit, morbi signa 
evanuerunt, et puer exinde perfecta gavisus est valetudine. 

In Clavarensi Curia apostolicae inquisitiones de priore miraculo, in 
Spediensi de altero peractae sunt; quibus a S. Rituum Congregatione 
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rite probatis, duas illas sanationes Medicorum eiusdem Congregationis 
Collegium, die decimo octavo mensis Iulii anno millesimo nongentesimo 
quadragesimo nono et die vicesimo nono mensis Maii anno millesimo 
nongentesimo quinquagesimo ultra evenisse naturae vires affirmaverunt. 

De iisdem miraculis disceptatum est in duobus praeparatoriis comi
tiis, die decimo mensis Ianuarii anno millesimo nongentesimo quinqua
gesimo et die vicesimo tertio Ianuarii huius anni habitis, ac demum in 
generali, die tertio Aprilis hoc ipso anno, in consueta Vaticani Palatii 
aula coram Nobis coactis. 

In quo generali comitio, dilectus Filius Noster Fridericus, tunc 
presbyter Cardinalis Tedeschini, qui, uti Causae Ponens seu Relator ei. 
m. Caietano Cardinali Bisleti successerat, dubium « An et de quibus mi
raculis in casu et ad effectum de quo agitur » discutiendum proposuit ; et 
omnes qui aderant Patres Cardinales, Praelati et Consultores suas pro
tulerunt sententias. 

Quibus auditis, Nos mentem Nostram aperire distulimus ad diem 
primum subsequentis mensis Maii. Quo die, ad Nos arcessitis venera
bilibus Fratribus Nostris Clemente Micara, S. Rituum Congregationis 
Pro-Praefecto et Friderico Tedeschini Cardinalibus atque venerabili 
Fratre Alphonso Carinci, qui interea Archiepiscopus Seleuciensis in 
Isauria electus fuerat, ac Salvatore Natucci, Sacris operati ediximus : 
« Constare de instantánea perfectaque sanatione cum Raverae Zattera 
ab invaginatane ileo-colica, tum Aldi Simonelli a purpura haemorra-
gica primitiva ». 

Quibus expletis, ut praeclara haec causa ad felicem perveniret exi
tum, unum supererai dubium discutiendum, an, videlicet, duobus mi
raculis ita probatis, B. Antonio Mariae Gianelli Sanctorum Caelitum 
honores tuto decerni possent. Nos itaque, certiores facti S. Rituum Con
gregationem omnia, quae sui sunt iuris, adamussim servavisse et cum 
Patres Cardinales, tum Officiales Praelatos Patresque Consultores in 
affirmativum suffragium concessisse, die undecimo mensis Maii hoc eo
dem anno, adstantibus Cardinalibus Micara ac Tedeschini, atque S. Ri
tuum Congregationis Viro a Secretis, una cum Fidei Promotore Gene
rali, sollemniter decrevimus : « Tuto procedi posse ad sollemnem B. An
tonii Mariae Gianelli canonizationem». 

Quo edito decreto, Decessorum Nostrorum exemplis inhaerentes, 
sueta Consistoria indiximus. Secretum die vicesimo octavo ipsius men
sis Maii in consueta Palatii Apostolici Vaticani aula coactum fuit, et 
in eo, postquam venerabilis Frater Noster Clemens Cardinalis Micara, 
Episcopus Suburbicaria Veliternus, S. Rituum Congregationis Pro-
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Praefectus, impetrata a Nobis venia, sermonem habuit de vita et mira
culis Beatorum Confessorum Antonii Mariae Gianelli, Episcopi Bo-
biensis, et Legiferi Patris Sororum a Beata Maria Virgine de Horto; 
Prancisci Xaverii Mariae Bianchi, sacerdotis, e Congregatione Clerico
rum Regularium S. Pauli ; Ignatii a Laconi, laici professi ex Ordine 
Fratrum Minorum Capulatorum; atque Beatarum Virginum Aemiliae 
de Vialar, Legiferae Matris Instituti Sororum a Sancto Iosepho ab Ap-
paritione, et Mariae Dominicae Mazzarello, alterae Legiferae Matris 
Instituti a Maria Auxiliatrice, recensuit acta quae in causa beatificatio
nis et canonizationis eorundem Beatorum et Beatarum S. Rituum Con
gregatio, praevio accurato examine, admittenda et probanda censuerat. 
Qua relatione expleta, singuli qui aderant Patres Cardinales, a Nobis 
rogati, suam aperuerunt sententiam. 

Consistorio secreto absoluto, statim in eadem aula Consistorium pu
blicum fuit, in quo dilecti Filii Consistoriales Advocati de eorum, quos 
modo diximus, Beatorum ac Beatarum vita, virtutibus et miraculis bre
viter singillatim retulerunt, a Nobis enixe postulantes ut Beatis illis 
Sanctorum coronam quamprimum imponere dignaremur. Pro canoniza
tione autem Beati Antonii Mariae Gianelli dilectus Filius Camillus Cor-
sanego, unus ex Advocatis illis, ornato sermone peroravit. Quibus Ad
vocatis Nos per dilectum Filium Antonium Bacci, ab Epistolis ad Vi
ros Principes, respondimus Nos quoque vehementer exoptare serenam 
illorum Caelitum frontera fulgentioribus exornare gemmis eosdemque 
pleniore in luce ponere ut quam plurimi ad eorum insistendum vestigiis 
allicerentur ; attamen, moris a maioribus traditi custodes Nos ipsi reli
giosissimi, graves non velle causas illas ante decernere quam in Consi
storio semipublico, octo post dies celebrando, Purpuratorum Patrum 
iterum eorumque omnium, quotquot in Urbem venturi essent, Patriar
charum, Archiepiscoporum, Episcoporum suffragia exquisiverimus. Ut 
autem Sacrorum Antistites de rebus omnibus ad causam ipsam perti
nentibus certiores fierent, man da vimus ut, S. Rituum Congregationis 
cura, eorum singulis commentaria mitterentur de Beatorum et Beata
rum illarum vita, virtutibus et miraculis, deque eorum causis, simulque 
astantes omnes hortati sumus ut, interim, effusis ad Deum precibus, 
uberiora Sancti Spiritus lumina menti Nostrae impetrare vellent. 

Die autem quarto mensis Iunii, hoc eodem anno, Consistorium semi-
publicum habitum est, in quo brevi prius oratione astantes allocuti, 
ipsos rogavimus ut, re plene cognita, quid de propositis causis sentirent 
singillatim patefacere vellent. Quorum suffragiis exceptis, valde laetati 
sumus tum Patres Cardinales tum Sacrorum Antistites una mente* una 
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voce et illos exoptare ac petere ut Beati illi Caelites quinque in Sancto-^ 
rum album referrentur. 

Minime igitur cunctandum censentes, ad uniuscuiusque Beatorum 
ac B.eatarum illarum canonizationem sollemni ritu in Vaticana Basilica 
celebrandam diem diximus. Pro Beatis vero Antonio Maria Gianelli, 
Francisco Xaverio Maria Bianchi atque Ignatio a Laconi diem statui
mus vicesimum primum proximi mensis Octobris. Interea astantes ro
gavimus ut supplicibus una Nobiscum Deo instarent precibus ut haec, 
quae omnibus in votis erant, ad Dei gloriam et ad Ecclesiae ornamen
tum utilitatemque quam plurimum conferrent; et, Consistorialis Aulae 
Advocatis rogantibus, Protonotariis Apostolicis mandavimus ut de om
nibus, quae in Consistorio illo acta erant, authenticum conficerent in
strumentum. 

Cum itaque praestitutus ille dies illuxit, omnes regularis et saecula
ris Cleri Ordines, Romanae Curiae Praesules et Officiales, non pauci 
Abbates, Episcopi, Archiepiscopi atque amplissimum Patrum Cardina
lium Collegium in Petrianam Basilicam convenerunt, magnificentissime 
exornatam, atque densissima fidelium multitudine iam stipatam, quos 
inter plurimi cernebantur e regionibus in quibus Caelites illi ortum ha
buerunt, ac frequentes Sodales tum ex Ordine Fratrum Minorum Capu
latorum tum e Congregatione Clericorum Regularium S. Pauli, tum ex 
Instituto Sororum a B. Virgine ab Horto. 

Quibus omnibus pia supplicatione praeeuntibus ac Sanctorum Lita
nias recitantibus et hymnum Ave Maris Stella praecinentibus, Nos ipsi 
eandem Basilicam, universo clero et populo plaudente, ingressi sumus, 
brevique prins ad altare maximum effusa prece, ad Nostram Cathedram 
perreximus. Tunc, praestita Nobis, uti de more, ab astantibus Cardina
libus oboedientia, venerabilis Frater Noster Clemens Cardinalis Micara, 
S. Rituum Congregationis Pro-Praefectus, trium illorum Beatorum Ca
nonizationi procurandae praepositus, perorante dilecto Filio Camillo Cor-
sanego Advocato Consistoriali, instanter, instantius et instantissime 
a Nobis postulavit ut Beatis, quos diximus, Sanctorum decerneremus 
honorem. 

Cui peroranti Advocato per dilectum, quem memoravimus, Filium 
Antonium Bacci respondimus Nos iam in eo esse ut petitioni satisface-
remus ; sed antea Divini Paracliti lumen hymno Veni Creator esse im
plorandum. Quo hymno expleto, Nos, e divi Petri Cathedra, uti uni
versae Ecclesiae Magister, sollemniter pronuntiavimus : Ad honorem 
Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et 
Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Chri-
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sti, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura delibera
tione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium 
Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriar
charum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe exsistentium consi
lio; Beatos Confessores Antonium Mariam Gianelli, Franciscum Xave
rium Mariam Bianchi et Ignatium a Laconi Sanctos esse decernimus ac 
definimus et Sanctorum Catalogo adscribimus; statuentes illorum me
moriam quolibet anno, die eorum natali, Antonii Mariae, nempe, die 
septimo Iunii inter Sanctos Pontifices et Confessores, Francisci Xaverii 
Mariae, die tricesimo primo Ianuarii, et Ignatii, die undecimo Maii, 
inter Sanctos Confessores non Pontifices pia devotione recoli debere. In 
nomine Pa £B tris et Fi £g Iii et Spiritus £g Sancti. Amen. 

Qua Canonizationis formula a Nobis prolata, idem Cardinalis Mi
cara, per eundem Advocatum Consistorialem petiit ut de uniuscuiusque 
Sanctorum illorum Canonizatione Decretales sub plumbo Litteras expe
diri et publica confici acta iuberemus. Quibus precibus annuentes has 
Decretales Litteras de Sancto Antonio Maria fieri expedirique praece
pimus atque astantibus Protonotariis Apostolicis mandavimus ut de re
bus omnibus in Canonizatione hac gestis instrumentum legitima forma 
exaratum construerent. 

Debitas deinde omnipotenti Deo ex animo gratias egimus, hymnum 
Te Deum laudamus cum cleri populique conf ertissima multitudine ca-
nentes, ac novensilium Sanctorum patrocinium primi invocavimus eo
rumque laudes brevi homilia teximus. Qua homilia recitata, apostolicam 
benedictionem et plenariam admissorum indulgentiam peramanter im
perii vimus ; et, sollemni pontificali sacro ad aram maximam celebrato, 
Canonizationis caeremoniis finem imposuimus. 

Quo ritu expleto, Nostrarum esse partium ducimus christifideles 
omnes monere et hortari ut ad lectissimum hunc virum, caput nunc ra
dianti gloria redimitum, mentem advertant suam, inter terrestres hasce 
varietates exemplum ab eo sumpturi atque praesidium. Sed ut in illum 
intueantur praesertim cupimus sacrorum Antistites, quippe qui in eo 
formam habeant et veluti legem ad quam gravissimum suum componant 
officium. Item illum habeant, precamur, salutarem apud Deum patro
num, ut dum eorum munera maiorem quam antehac ostendunt in prae
sentia amplitudinem, ad eadem possint vigilantiam et actionem, robur 
et prudentiam, eo auspice, enixius infundere. 

Omnibus itaque, quae inspicienda erant, bene perpensis, certa scien
tia ac Nostrae Apostolicae auctoritatis plenitudine, quae supra memora
vimus, confirmamus, roboramus atque iterum statuimus, decernimus 
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atque universae Christi Ecclesiae adnuntiamus, mandantes ut harum 
Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen 
alicuius apostolici tabellionis subscriptis et sigillo munitis, eadem pror
sus tribuatur fides, quae iisdem hisce Nostris Litteris haberetur, si ex
hibitae vel ostensae forent. 

Nemini autem iis quae per has Litteras Nostras mandavimus, minime 
obniti liceat. Quod si quis temere ausus fuerit, indignationem omnipo
tentis Dei et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, die vicesimo primo mensis Octobris, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo primo, Pontifica
tus Nostri tertio decimo. 

££i Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car
dinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus. 

£g Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

££i Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

f$ Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

£g Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardi
nalis PIAZZA. 

£8 Ego FRIDERICUS Episcopus Tusculanus Cardinalis TEDESCHINI, Da-
tarius. 

Ego ALEXANDER titulo S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

VERDE. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-

MASONi BIONDI. 

Ego DOMINICUS titulo S. Apollinaris Presbyter Cardinalis IORIO. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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Pro S. R. E. Cancellario 

*B EUGENIUS Card. TISSERANT 
Sacri Collegii Decanus 

Loco B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXXXII, n. 5//. 

© CLEMENS Card. MICARA 
S. Rituum Congr. Pro-Praefectus 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

I I I 

BEATO IGNATI0 A IACONI, CONFESSORI, SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Aeternus hominum Servator, Christus Iesus, qui hisce in terris igno
tus atque obscurus apparens, totam paene vitam in silentio laboreque 
exegit ac praecellens sanctitatis exemplar omnibus se praebuit, cruci 
postremo passus est afñgi, ut iis, quibus vivens arcana e Patris sinu 
concredidisset, robur et gratiam suam moriens largiretur; quos enim 
enixe vocaverat ad angustam salutis viam ingrediendam et ad ipsam 
suam crucem fortiter ferendam, eosdem auxilio suo se firmatorum in 
perpetuum promiserat.